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CURRICULUM VITAE 
 

 

TË DHËNAT PERSONALE    

Emri dhe Mbiemri Artan HAJDINI 

Adresa Rr. ‘Abdurrahim Buza”, rr. C, p.n., Kompleksi “Nura Group”, Prishtinë 

Telefoni + 383 44 743 727,    + 383 49 102 936 

E - mail artan.hajdini@rks-psh.org  

hajdini.artan9@gmail.com ; hajdini.artan99@gmail.com  

                                 Shtetësia I Republikës së Kosovës 

Data dhe vendi i lindjes 13.11.1984 - Gjilan 

Gjinia Mashkull 

Gjendja civile I Martuar, prind i dy fëmijëve 

Nr. Personal        1030696715 

           Patentë Shoferi Kategoria “B” (Nga 27.07.2011) 

 

PËRVOJA PROFESIONALE  

• Data (nga – deri) 01.04.2008 – Aktual, 

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

“Prokuroria Speciale e Republikës së Kosovës”, rruga ‘Luan Haradinaj’ 

Ndërtesa e EULEX-it, Prishtinë  

• Lloji i organizatës, 

biznesit/Sektori Këshilli Prokurorial i Kosovës  

• Pozita e mbajtur 

Emri & titulli i mbikëqyrësit 

Zyrtar për Buxhet dhe Financa  

z. Astrit Dibra, Administrator i Prokurorisë Speciale të Republikës së Kosovës  

• Aktivitetet dhe 

përgjegjësitë kryesore 

(Përshkrimi i vendit të 

punës) 

o Analizimi i të dhënave financiare dhe përgatitja e raporteve përmbledhëse 

mbi gjendjen e tanishme dhe të projektuar të PSRK-së;  

o Shqyrtimi, verifikimi dhe kryerja e pagesave për kërkesat e miratuara 

përfshirë përgatitjen dhe verifikimin e Urdhërave për Zotim dhe Pagesë të 

PSRK-së;     

o Kryerja e shërbimeve si kujdestar i fondit të parave për shpenzime të vogla 

(peti kesh) përfshi verifikimin dhe pagesën e të hollave nga fondi. Detyrat 

përfshijnë: a) mbajtja e plotë dhe e saktë e dokumentacionit për pagesa dhe 

shënime të përditësuara: b) likuidim i duhur i dokumentacionit për shpenzimet e 

vogla dhe rimbushja e fondit në kohë të duhur; c) përmbushje e plotë e 

rregullave financiare në fuqi që kanë të bëjnë me administrimin e fondit të 

PSRK-së; 

o Formulimi, hartimi, paraqitja dhe monitorimi i buxheteve për kontrollim të 

fondeve për të implementuar objektivat programorë të PSRK-së; 

o Aplikimi i parimeve të Kontabilitetit për të analizuar veprime të shkuara dhe 

të tanishme, tendencat dhe kostot, zotimet dhe detyrimet e parashikuara për të 

projektuar shpenzimet e ardhshme të PSRK-së;                       

o Sipas nevojës edhe kryerja e detyrave të tjera financiare dhe buxhetore të 

caktuara nga Krye-Prokurori dhe Administratori i PSRK-së.  
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• Data (nga – deri) 

• Emri dhe adresa 

e punëdhënësit 

• Lloji i organizatës, 

biznesit/Sektori 

• Pozita e mbajtur 

• Emri & titulli i mbikëqyrësit 

• Aktivitetet dhe përgjegjësitë 

kryesore 

(Përshkrimi i vendit të punës) 

 

 

 

 

 

 

• Data (nga – deri) 

• Emri dhe adresa 

e punëdhënësit 

• Lloji i Organizatës,   

biznesit/Sektori 

• Pozita e mbajtur 

• Emri & titulli i mbikëqyrësit 

 

 

• Aktivitetet dhe përgjegjësitë 

kryesore 

(Përshkrimi i vendit të punës) 

• Data (nga – deri) 

 

01.04.2022 - Aktual 

Barnatorja “Alfa Pharm” Sh.P.K., rr. “Hyzri Talla”, Bregu i Diellit, 

Prishtinë 
 

Farmaci / Barnatore 
 

Kontabilistë – Punë me Pagë Sekondare 

Mr. Shqipe Osmani Hajdini – Farmaciste Përgjegjëse 

o Kontrollimi dhe Regjistrimi në Program (Pro Data) i Shpenzimeve Operative; 

o Kontrollimi i Faturave mujore dhe korrigjimi i nevojshëm i tyre para 

deklarimit; 

o Deklarimi i Tatimeve dhe Kontributeve në të Ardhurat Personale dhe TVSH-

së, në baza mujore dhe vjetore sipas legjislacionit në fuqi; 

o Deklarimi i Tatimit në Korporata në baza 3 mujore dhe vjetore sipas 

legjislacionit në fuqi; 

o Dhënia e Këshillave Tatimore dhe Financiare; 

o Përpilimi, Deklarimi dhe Korrigjimi i Pasqyrave Financiare Vjetore. 

 

Tetor 2022 – Qershor 2023 

Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan, Fakulteti Ekonomik 

 

Edukim/Arsimim 
 

Asistent i Angazhuar për një (1) vit akademik për mbajtjen e ushtrimeve  
 

Prof. Dr. Shefket Jakupi – Bartës i Lëndës “Parimet e Kontabilitetit” 

Prof. Dr. Arben Sahiti – Bartës i Lëndëve: “Bazat e Kontabilitetit Financiar” 

dhe “Bazat e Kontabilitetit” 

- 

 

16.07.2007 - 15.01.2008 

 

• Lloji i organizatës, 

biznesit/Sektori 

Departamenti i Administratës dhe Personelit – Divizioni i Financave dhe 

Buxhetit 

 

• Pozita e mbajtur 

• Emri & titulli i mbikëqyrësit 

Praktikant në Divizionin e Financave dhe Buxhetit 

z. Ramadan Bytyqi, Udhëheqës i Divizionit të Financave dhe Buxhetit 

 

• Aktivitetet dhe përgjegjësitë 

kryesore 

(Përshkrimi i vendit të punës) 

o Përgaditja e lëndëve të caktuara për pagesë siç janë: blerja e mallrave dhe 

shërbimeve të ndryshme ekonomike, komunalit dhe projektet kapitale si dhe 

pagesa të bëra në thesarin qendror të Ministrisë së Ekonomisë dhe Financave; 

o Shkrimin e të dhënave të formularëve të ‘UOP’-ve, në librat e veçantë të 

departamenteve të Organizatës Buxhetore respektivisht Ministrisë së 

Drejtësisë si zotime dhe si shpenzime-pagesa, d.m.th. regjistrimi në libra 

protokolli si dhe verifikimi i saktësisë së të dhënave të paraqitura në: Faturë, 

Kërkesë, Fletë-Dërgesë, Fletë-Pranim dhe Kontratë ; 

o Regjistrimi në programin ‘Excel’ i të gjitha të dhënave përkatësisht zotimeve 

dhe pagesave, për të gjitha departamentet e kësaj organizate buxhetore, dhe 

barazimi i tyre. 

o  

EDUKIMI / SHKOLLIMI 

 Data (nga – deri) 

 

Dhjetor 2020 – i Pranuar në Studime të Doktoratës. 

 

• Emri i institucionit, vendi 

dhe shteti Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Prishtinës, Republika e Kosovës 

 

• Fusha e studimit Shkalla e Tretë e Studimeve – Doktoratë - Programi: Financa, Banka dhe 

Kontabilitet 
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• Titulli i fituar 

•   Sukseset e arritura 

gjatë studimeve 

 
 

• Data (nga – deri) 

• Emri i Institucionit, vendi 

dhe shteti 

• Fusha e studimit 
 

• Titulli i Fituar 

  Sukseset e arritura 

gjatë studimeve 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Data (nga – deri) 

• Emri i Institucionit, vendi 

dhe shteti 

• Fusha e studimit 

 

• Titulli i Fituar 

• Sukseset e arritura 

gjatë studimeve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

• Data (nga – deri) 

• Emri i Institucionit, vendi 

dhe shteti 

• Fusha e studimit 

• Titulli i Fituar 

• Sukseset e arritura gjatë 

studimeve 

 

TRAJNIMET / KURSET E 

NDJEKURA 

 • Data (nga – deri) 

• Emri i organizatës 

trajnuese 

• Tema e trajnimit 

• Titulli i fituar/Çertifikata 

 

 

 

 

Kandidatë për Doktoratë – PhD Kandidatë 

o Në vitin akademik 2020/21 jam regjistruar në studimet e Doktoratës në 

Universitetin e Prishtinës ‘Hasan Prishtina’ në Fakultetin Ekonomik, në 

Programin “Financa, Banka dhe Kontabilitet” ; 

o Deri më tani kam të përfunduar tri (3) provime nga gjithsej gjashtë (6) 

14.11.2007 – 30.05.2012 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Prishtinë – Kosovë 

Shkalla e Studimeve Post-Diplomike / Master – Departamenti: Financa, 

Banka dhe Kontabilitet  

Mastër i Shkencave Ekonomike 

o Më, 14/11/2007 jam regjistruar në studimet e shkallës së tretë postdiplomike në 

Fakultetin Ekonomik të Universitetit publik të Prishtinës në Departamentin  

Financa, Banka dhe Kontabilitet me notë mesatare prej 8.58 respektivisht me 

notë mesatare të përbashkët me studimet ‘Bachelor’ prej 8.92. Të gjitha 

provimet i kam përfunduar në vitin 2010 ndërkaq më 30/05/2012 kam mbrojtur 

Punimin e Tezës së Masterit me temën “Shpenzimet Buxhetore të Shfrytëzuesve 

të Buxhetit – Rast i Veçantë Ministria e Drejtësisë (Periudha Raportuese 2006 -

2010)”. 

o Gjatë studimeve kam thelluar njohurit e mija teorike në fushën e Financave 

Publike dhe në të njëjtën kohë këto njohuri më kanë ndihmuar në kryerjen e 

punëve në institucionin ku ushtrojë detyrën e Zyrtarit të Financave. 

16.10.2003 - 14.12.2006 

Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Prishtinës, Republika e Kosovës 

 

Shkalla e Studimeve Diplomike / Bachelor – Departamenti: Financa, Banka 

dhe Kontabilitet  

 “Bachelor i Ekonomisë” 

o Gjatë studimeve themelore 3 vjeçare në Universitetin Publik të Prishtinës, kam 

fituar njohuri teorike nga fusha ekonomike, në lëmin e Financave, Bankave dhe 

Kontabilitetit, ndërsa sa i përket aspektit praktikë, kam punuar punime 

seminarike nga fusha ekonomike të kërkuara nga profesorët e Fakultetit 

Ekonomik, si dhe kam qenë i involvuar në punë grupore; 

o Gjatë studimeve kam arritur rezultate tejet të lakmueshme, me çka jam 

shpërblyer dy herë radhazi në vitet 2005/06 përfitues i bursës në Universitetin e 

Prishtinës, në bazë të notës mesatare gjatë studimeve 9.04; 

o Më 14/12/2006 kam mbrojtur temën e diplomës në lëndën ‘Financat 

Ndërkombëtare’ me temën: ‘Institucionet Financiare Ndërkombëtare’ me notën 

përfundimtare 10, dhe kam fituar titullin në thirrje akademike: “Bachelor i 

Ekonomisë”. 

1999/2000 - 04.06.2003 

Shkolla e Mesme ‘Zenel Hajdini’ – Gjilan, Kosovë 
 

Gjimnazi  i përgjithshëm dy drejtimor ‘Matematiko Natyror’ 

“Gjimnazist i Diplomuar” 

o Gjatë studimeve 4 vjeçare në Gjimnazin e përgjithshëm dy drejtimor 

“Matematiko Natyror” kam qenë gjithnjë nxënës i shkëlqyeshëm ;  

o Gjithnjë kam pasur karakter personal të sjellshëm, duke nënkuptuar këtu 

respektin e ndërsjellë në raportin profesor-student dhe anasjelltas. 

 

Qershor 2017 – Anëtar Aktiv 

“Shoqata e Kontabilistëve të Çertifikuar dhe Auditorëve të Kosovës - 

ShKÇAK” – Prishtinë, 

Teknik i Kontabilitetit & Kontabilist i Certifikuar, 

Kontabilist i Çertifikuar, Çertifikuar në Prill 2021 
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• Data (nga – deri) 

• Emri i organizatës 

trajnuese 

• Tema e trajnimit 

• Titulli i fituar 

• Data (nga – deri) 

• Emri i organizatës 

trajnuese 

• Tema e trajnimit 

• Titulli i 

fituar/Certifikata 

TRAJNIME TJERA: 

 

 

Çertifikuar më 10 Nëntor 2017  

Njësia Qendrore Harmonizuese për Auditim të Brendshëm, Ministria e 

Financave e Republikës së Kosovës 

Çertifikimi i Auditorëve të Brendshëm të Sektorit Publik në Kosovë 

Auditor i Brendshëm i Sektorit Publik 

Çertifikuar në Tetor 2020  

Instituti i Kosovës për Administratë Publike (“IKAP”) dhe Komisioni 

Rregullativ për Prokurim Publik (“KRPP”)  

Çertifikimi për Prokurim Publik – Niveli Bazik 

I Çertifkikuar për Prokurim Publik – Niveli Bazik 
 

o Futja e të dhënave për projektet kapitale të PSRK-së në sistemin e “Projekteve 

Investive Publike - PIP-it” – Ministria e Financave, 2008 ; 

o Çertifikatë e lëshuar nga USAID-i për Përfundimin e Punës Praktike (‘Intership 

Program’) në Ministrinë e Drejtësisë nga Korriku 2007 deri Janar 2008 ;  

o Trajnimi i organizuar nga ‘Instituti Kosovar për Menaxhim’ në Stamboll të 

Turqisë më datat: 26 – 30 Tetor 2011 mbi “Menaxhimin e Shpenzimeve Publike 

dhe Përgatitjen e Pasqyrave Financiare” ; 

o Trajnimi i organizuar nga ‘Instituti Kosovar për Menaxhim’ në Durrës të 

Shqipërisë më datat: 23 – 26 Shtator 2011 mbi “Raportimin e Financave Publike 

sipas Rregullave të Ministrisë së Financave” ; 

o Trajnimi i organizuar nga ‘BM Events Consulting’ në Durrës të Shqipërisë më 

datat: 23 – 25 Nëntor 2012 mbi “Menaxhimi i Financave Publike” ; 

o Trajnimi i organizuar nga Instituti Kosovar për Menaxhim në Tiranë të Shqipërisë 

më datat: 15 – 18 Nëntor 2013 mbi “Menaxhimin, Çertifikimin, dhe Ekzekutimin 

e Pagesave në Organizatat Buxhetore sipas Rregullave të Reja Buxhetore” ; 

o Trajnimi i organizuar nga European Management Institut në Durrës të Shqipërisë 

më datat: 15 – 18 Maj 2014 mbi “Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, Zbatimin 

e Rregullave Financiare dhe Pasurive” ; 

o Çertifikatë nga Departamenti i Thesarit i Ministrisë së Financave për Modulin e 

Shpenzimeve – Trajnim një (1) javor, më 25/09/2013 ; 

o Trajnimi i organizuar nga Progress Training Center në Shqipëri më datat: 28 – 31 

Maj 2015 mbi “Menaxhimin e Performancës, Mirëmbajtjen e Dokumenteve 

Zyrtare dhe Riorganizimin e Brendshëm Institucional” ; 

o Projekti Trajnues një ditor, i organizuar dhe i financuar nga Zyra e Bashkimit 

Evropian në Kosovë, me temën: “Rritja e Efikasitetit, Cilësisë, Arsyeshmërisë dhe 

Transparencës në Menaxhimin e Buxhetit në Sistemin Gjyqësor”, të mbajtur më 

22 Korrik 2015, në Prishtinë; 

o Trajnimi i organizuar nga Progress Training Center në Maqedoni më datat: 9 – 12 

Dhjetor 2015 mbi “Menaxhimin, Planifikimin dhe Ruajtjen e të Dhënave në 

Institucionet Publike” ; 

o Trajnimi i organizuar nga Gentle Research në Prishtinë më datat: 01 – 05 Qershor 

2016 mbi “Trajnimin dhe Çertifikimin Ndërkombëtar për Auditor të Brendshëm 

me ISO 9001:2015 ; 

o Trajnimi i organizuar nga Progress Training Center në Shqipëri më datat: 4 – 7 

Gusht 2016 mbi “Menaxhimin e Administratës dhe Procedurat Disiplinore në 

Institucionet Publike” ; 

o Trajnimi i Organizuar nga Instituti i Kosovës për Administratë Publike (“IKAP”) 

në bashkëpunim me Projektin e GIZ-it Gjerman “Reforma Administrative dhe 

Ligjore”, në periudhën 22-26 Janar 2018, për Çertifikimin “Trajner” për Çështje 

Administrative Tatimore dhe Doganore ; 

o Trajnimi i Organizuar nga AUK-Kosovo në bashkëpunim me USAID-in 

Amerikan, për Politika Publike, Zhvillim dhe Lidership, nga 16 Mars 2018 dhe do 

të zgjasë gjithsej 14 Javë ; 

o Trajnimi i Organizuar nga Instituti i Modelimeve në Biznes me temën “Alpha 

Web Business”, Maj 2018 ; 

 

 

 

o  
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KURSE: 

• Data (nga – deri) 

• Emri i organizatës 

trajnuese 

• Tema e trajnimit 

• Titulli i 

fituar/Çertifikata 

• Data (nga – deri) 

• Emri i organizatës 

trajnuese 

• Tema e trajnimit 

• Titulli i 

fituar/Çertifikata 

Data (nga – deri) 

• Emri i organizatës 

trajnuese 

• Tema e trajnimit 

• Titulli i 

fituar/Çertifikata 

 TOEFL ITP 

AFTËSITË DHE  

SHKATHTËSITË PERSONALE 

GJUHA AMTARE 

GJUHËT TJERA 

GJUHË ANGLEZE 

 

 

 

 

 

 

 

o Trajnimi i Organizuar nga Instituti i Kosovës për Administratë Publike (“IKAP”) 

në bashkëpunim me Projektin e GIZ-it Gjerman “Reforma Administrative dhe 

Ligjore”, në periudhën 22-26 Qershor 2018, për Çertifikimin “Trajner” për 

Alokimin Afatmesëm të Resurseve Publike, Menaxhimin e Financave Publike, 

Politikën Fiskale dhe Kornizën Afatmesme të Shpenzimeve ; 

o Trajnimi i Organizuar nga Akademia Profesionale Elita me temën “Trajnimi 3 

Javor në Fushën e Financave”, Qershor 2018 ; 

o Trajnimi i Organizuar nga Akademia e Drejtësisë (“AD”), me temën “Moduli 2 – 

Menaxhimi i Punës në Administratën e Sistemit Prokurorial”, gjatë periudhës 26-

27 Prill 2019 ; 

o Trajnimi i Organizuar nga Instituti i Kosovës për Administratë Publike (“IKAP”) 

në bashkëpunim me Projektin e GIZ-it Gjerman “Reforma Administrative dhe 

Ligjore” dhe Zyrën e Kryeministrit, gjatë muajit Mars 2020, për Çertifikimin 

“Trajner” për Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik të OJQ-ve ; 

o Trajnimi i Organizuar nga Instituti i Kosovës për Administratë Publike (“IKAP”), 

me temën “Hulumtimet Shkencore dhe Analiza e të Dhënave me SPSS”, gjatë 

periudhës 17-18 dhe 24-25 Qershor 2021 ; 

o Trajnimi i Organizuar nga Instituti i Kosovës për Administratë Publike (“IKAP”), 

me temën “Menaxhimi i Kontratës për e-prokurimit”, gjatë periudhës 8-9 Dhjetor 

2021 ; 

o Trajnimi i Organizuar nga Instituti i Kosovës për Administratë Publike (“IKAP”), 

me temën “Fondet IPA3 2021-2027”, gjatë periudhës 12-13 Maj 2022 ; 

o Trajnimi i Organizuar nga Instituti i Kosovës për Administratë Publike (“IKAP”), 

me temën “Përgatitja e Projekt Propozimeve”, gjatë periudhës 9-10 Qershor 2022. 

 

 16.07.2008 – 15.12.2008  

    “Cambridge School” – Prishtinë 
 

 Vijimi i kursit të Gjuhës Angleze në nivelet: Elementary, Pre-Intermediate 

 Diploma për Elementary dhe Pre-Intermediate 

 

Përfunduar më 16.04.2015 

“Oxford Studio” – Prishtinë 
 

    Vijimi i Kursit të Gjuhës Angleze në nivelin “Pre-Intermediate” (A2-B1) 

Çertifikatë për Pre-Intermediate – Arritshmëria 88% 
 

Përfunduar më 17.06.2019 

“European Centre” – Prishtinë 
 

Vijimi i Kursit të Gjuhës Angleze në nivelet “Intermediate” dhe “Upper-
Intermediate 

Çertifikatë për Intermediate dhe Upper-Intermediate 

Më 22.09.2019, Arritshmëria 427/677 pikë 

 
 

    GJUHA SHQIPE 

           Të Kuptuarit 
Të Folurit Komunikimi 

verbal 
Të 

Shkruarit 

Dëgjim Lexim 
Bashkëveprim 

në të folur 
Paraqitje në 

të folur 
 

Mirë Mirë Mirë Mirë Mirë 

[ Specifikimi i nivelit: shkëlqyeshëm, mirë, fillestar ] 
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AFTËSITË DHE SHKATHTËSITË 

ORGANIZATIVE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Aftësi të shkëlqyeshme analitike, organizative dhe planifikuese, 
o Aftësi për të bashkëvepruar me maturi dhe ndjeshmëri,      
o Aftësi të mira në shkrimin e raporteve,  
o Aftësi të mira komunikimi, në gjendje të punojë në ekip duke përfshirë 

punën edhe pas orarit, 
o Aftësi për punë dhe besueshmëri, 
o Shprehi pune në zyrë për të ofruar një sërë shërbimesh ndihmëse në zyrë, 
o Aftësi të mira ndërpersonale dhe aftësi për të punuar në një mjedis 

shumetnik, 
o Aftësi për të përpunuar volum të madh korrespondence ditore,  
o Ndjenjë të fortë përgjegjësie.    

 

AFTËSITË DHE SHKATHTËSITË 

TEKNIKE 

 

 

 

 

REFERENCAT 
 

 

 

 

 

 

 

      

Kam përvojë të punës me kompjuter, në shfrytëzimin e programeve:  

o MS Office: Word, Excel, Power Point, Access, 

o Internet Explorer & Outlook Express,  

o Sistemi i Menaxhimit të Financave Publike në Kosovë “Free Balance”. 

o Statistical Package for the Social Sciences “SPSS” 

 

1. Prof. Dr. Drita Konxheli, Fakulteti Ekonomik / UP (+383 44 189 219) ; 

2. Prof. Dr. Skender Ahmeti, Fakulteti Ekonomik / UP (+ 383 38 221 895) ;  

3. Prof. Dr. Rrustem Asllanaj, Fakulteti Ekonomik / UP (+383 44 129 592). 

    
  

o  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

  

  

 


